Nesatisfăcând acestei îndatoriri, licitația își perde valoarea și ofertul perde vadiul depus.

Cheltuielile contractului, intabulării, precum și taxa de transcriere privește pe cumpărător.

Condițiunile amănunțite de vânzare se pot vedea la consistorul arhidiecezan.

Sibiu, la 22 Iulie (4 August) 1917.

Consistorul arhidiecezan.

190/1917.

(140) 2-3

## Concurs.

Pentru întregirea postului de capelan temporal, cu drept de succesiune, în parohia de clasa I. G. Hodac, protopresbiteratul Reghinului, — după ce prin decizia Preaven. Consistor Arhidiecezan din 1 Iunie a. c. Nr. 3254 Bis. s'a încuviințat sistemizarea acestui post, — se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima apariție în „Telegraful Român”.

Venitele împreunate cu acest post sunt: una a treia parte din venitele parohiale, conform concluzului sinodului parohial din 7/20 Mai a. c.

Cererile de concurs, instruite cu documentele cerute de dispozițiunile cuprinse în „Statutul organic” și în „Regulamentul pentru parohii”, să se aștearnă în termenul deschis la subsemnatul oficiu protopresbiteral în Reghinul săsesc (Szászregén).

Reghin, 9/22 Iunie 1917.

Oficiul protopresbiteral gr. or. rom. al Reghinului în conțelegere cu comitetul parohial.

Vasile Duma,
protopop.

Nr 192/1917 prot.

(137) 3-3

## Concurs.

Pentru ocuparea postului de învățător la școala gr. or.

Concurenții să-și înainteze cererile instruite conform normelor în vigoare, la oficiul protopopesc gr.-or. rom. al Cohalmului, și să se prezinte înainte de alegere la biserică în vre-o Duminecă sau sârbătoare, spre a cânta și a se face cunoscuți cu poporul.

Daișoara, 10/23 Iulie 1917.

Ioan Mihailă, Ilie Iacob, Ioan Frâncu,
preot și preș. com. episcop. inv., primar.

Văzut:

Cohalm, în 17/30 Iulie 1917.

Ioan Berean,
protopop.

**Caut** spre închiriere o cârciumă și prăvălie bisericască sau comună, provăzute cu licență și cu rechizitele necesare, în o comună românească, în a căror posesiune să pot intra cel mai târziu în 1 Octomvrie 1917 n.